

گرامیستندگی که زنان در عصر ما پرورازند

... اساساً مرد برای چه ازدواج می کند؟

برای اینکه تشکیل خانواده بدهد، صاحب فرزند شود، خانه و کاشانه ای داشته باشد که از فشار زندگی و خستگی زیاد بآن پناه برد، برای اینکه در نبرد زندگی یار و یاور داشته باشد، بخاطر اینکه رفیق راه و غمخواری پیدا کند، وقتی چنین هدف مقدسی را در نظر بگیریم، آنوقت براحتی می توانیم سؤال شما پاسخ دهیم: زن باید خانه دار باشد یا نه؟! ...

متأسفانه در اکثر ممالک جهان بخصوص در کشور... های صنعتی که زنان، بیشتر در خارج از خانه کار می کنند، جای مادران در خانواده ها غالباً خالی بوده دیگر عهده داریت فرزندان خود نیستند و درست آنان را در سنی که احتیاج به محبت و صمیمیت و رسیدگی و دلسواری دارند بدست تقدیر و سر نوشت می سپارند و بدینوسیله نه تنها مادران بفرزندانشان خود خیانت می کنند بلکه بزرگترین ضربه های روحی و جسمی را بر خود وارد کرده، خویش را دچار انواع ناراحتیها و امراض گوناگون می سازند، بهتر است چند نمونه از بحران فوق العاده روحی زنانی را که در جهان صنعتی، در خارج از خانه بکار اشتغال دارند برای اطلاع خوانندگان ذکر کنیم:

حیات عاطفی و رشد و پرورش عواطف برای سلامت روح و جسم انسانها بخصوص کودکان و نوجوانان از جمله مسائل مهم روانشناسی است. وقتی کودکان ما، انسانهای متعادل و سعادتمندی هستند که پرورش عاطفی آنها را نیز در عرض پرورش بدنی و قوای فکریشان در مد نظر داشته باشیم یعنی بدانیم که، کودکان علاوه بر تربیت بدنی و قوای عقلانی و فرا گرفتن نظم و انضباط، نیازمند محبت عمیق و صمیمیت شدید پدران و مادران خود می باشند. تنها کارنونی که این نیاز روحی اطفال را بنحو کامل تأمین می کند **کانون گرم خانواده و آغوش پر محبت مادران و رسیدگی کامل بانان می باشد.**

* * *

غرامت سنگین تساوی حقوق!

اتحادیه تمان عمومی در آلمان فدرال گزارش جالبی از وضع زندگی بانوان و مادرانی که در خارج از منزل اشتغال دارند تهیه و منتشر کرده است.

این گزارش می تواند عبرت خوبی برای بانوان ایرانی که طرفدار اشتغال زن در خارج از منزل هستند باشد. در این گزارش بروشنی ذکر شده است که چگونه زنان با وضع اسفناک و ناراحتی فوق العاده در مؤسسات ملی و دولتی آلمان صنعتی برای اداره زندگی خود، مشغول بکار هستند؟

و در واقع غرامت سنگین مساوات حقوق با مردان را بصورت فشار زندگی و بیماری و ناراحتی های روحی ناشی از دور بودن از خانه و زندگی و تربیت فرزندان خود، پس می دهند!

مطابق این گزارش متجاوز از یک میلیون مادر در خارج از خانه بکار مشغول هستند، بررسی های دقیق وضع آنها حاکی است که ۷۲٪ آنان گرفتار امراض روحی و ضعف شدید مزاج و بیماری های قلبی هستند.

و ۶۹٪ آنان در اثر خستگی کار بیرون، قدرت کار در منزل را نداشته، بشوهر و فرزندان خود ابدأ نمیرسند و در نتیجه وضع زندگی خانوادگی آنان بوضع اسفناکی بهرج و مرج گرایده است. و حتی ۴۳٪ آنان در مقابل سؤال از وضع خود، اظهار

ناراحتی کرده می گویند: **ناچاریم همواره بپزشک مراجعه کنیم!** (۱)

شوهران از اشتغال همسران خود در خارج از خانه رضایت ندارند.

این وضع اسفناک نه تنها در آلمان وجود دارد بلکه در اکثر ممالک جهان مشکلات ناشی از کار زن در بیرون از خانه بصورت های مختلف خود نمائی می کند چنانکه مؤسسه «یونسکو» که یک سلسله تحقیقات و بررسی های سودمند از حالات زنان کارمند در سراسر جهان بعمل آورده است نتیجه آنرا در اختیار مردم قراردادده است.

مطابق این بررسی اکثر شوهران از همسرانشان که در خارج بکار مشغول هستند رضایت نداشته همواره بر آنان اعتراض دارند که اکثر وقت آنها در خارج صرف می شود و بشوهر و فرزندان و زندگی داخل خانه ابدأ رسیدگی نمیشود!

«یونسکو» در گزارش خود می نویسد: مثلاً در آلمان هر صبح ده ها هزار زن از خانه خارج می شوند و فرزندان خود را بدون سرپرست بدست تقدیر می سپارند و پسران آنها که سنشان بین ۶ تا ۱۴ ساله می باشد هر کدام کلید منزل های خود را در جیب دارند و موقع ظهر بمنزل آمده و بعد از صرف غذا منتظر می مانند تا مادرشان کی بمنزل برگردد» (۲)

توصیه موسولینی و هیتلر بزنان!

این وضع اسفناک در آلمان و ایتالیا بقدری تولید

(۱) اطلاعات شماره ۱۱۴۴۲

(۱) مجله حواء ش ۳۲۷

که واحد کوچک و در عین حال مهم و با ارزش جامعه آمریکا بشمار میرود، می توانند خدمات برجسته ای برای کشور خود کرده، بدینوسیله با اداره امور کشور خود کمک کنند (۳)

* * *

چرا راه دور برویم، در همین ایران خودمان نیز اکثریت مردم، احترام خاصی بمادران خانه دار و وظیفه شناس قائل و حتی بیشتر علاقمند هستند که با دختران خانه دار پیمان زناشویی برقرار کنند. بررسی های موجود این حقیقت را روشن می کند:

گروه بررسی و تحقیقات اجتماعی یکی از مجلات هفتگی که نظرات خوانندگان را درمسأله: «دختر تحصیل کرده یا دختر خانه دار» خواسته بودند چنین اعلام کردند: چهارصد و سی و یک نفری که اکثریت پاسخ دهندگان هستند باینکه پاسخهای متعدد و گوناگونی داده و هر کدام بادی خاصی بمسأله نظر کرده اند و لکن همه آنها دخترخانه دار را بر سایرین ترجیح داده اند.

مثلا عده ای نوشته اند: اساساً مرد برای چه ازدواج می کند؟ برای اینکه تشکیل خانواده دهد صاحب فرزند شود، خانه و کاشانه ای داشته باشد که از هیولای اجتماع بآن پناه برد، برای اینکه در نبرد زندگی یار و یاور داشته باشد، بخاطر اینکه رفیق راه و غمخواری پیدا کند، وقتی چنین هدف مقدسی را در نظر بگیریم آنوقت براحتی می توانیم

نگرانی کرده بود که حتی زمامداران و رهبران سابق آن دو کشور در این ب فکر جلوگیری از عواقب وخیم خانوادگی آن که پیش می آوردند اخت بطوری که معروف است هیتلر و موسولینی در او اخر زندگیشان بیانون کشور خود تا کید می کردند که **کوشش بیشتر خود را برای بقاء خانواده و گرمی و رونق آن صرف کنند** و حتی برای زنانیکه تنها بکارخانه و فرزندان و شوهر خود برسند جوایز مخصوصی تعیین کرده بودند! (۲)

* * *

اشتغال زنان در خارج از منزل در آمریکا نیز، موجب پیدایش انواع مشکلات اجتماعی و اقتصادی شده است بطوریکه دولت آن کشور ناچار شد لایحه منع استخدام زنانی که دارای فرزندان خردسال باشند برای تصویب بکنگره ببرد و هنگام بررسی این لایحه چند نفر از اعضاء کنگره پیرامون موافقت منع استخدام، مطالب جالبی اظهار داشتند:

مثلاً ناطقی گفت: اشتغال مادران در مؤسسات، سبب ایجاد مشکلات اجتماعی زیادی گردیده است. ناطق دیگری گفت: **خداوند زنان را برای منصب مادری برگزیده است و از آن ها نخواسته است که در خارج از دایره خانه بکار پردازند بلکه وظیفه مهم آن ها را رسیدگی بامور اطفال و شوهران قرار داده است**

سومی اظهار داشت: زنان با اداره امور منزل

(۲) نظریة الملاقة الجنسية في القرآن الكريم ص ۲۷

(۳) روزنامه «الاهرام» چاپ قاهره

و مرد مشهود است مدعای فوق را ثابت می کند. کسانیکه تصور می کنند زن و مرد از لحاظ خاصیت یکسانند و برای منظور واحدی آفریده شده اند در اشتباهند... مرد برای مبارزه و مقاومت با مشکلات و موانع خارجی، تشکیل خانواده و تحصیل مواد معیشت، پدر شدن و حمایت کردن از زن آفریده شده است.

بعکس زن برای قبول فعالیت، ابراز مهر و دلجوئی، اظهار عاطفه، دوست داشتن، محبوب بودن، مهرورزیدن، مادر شدن و بچه پروردن، خانه داری، از خود گذشتگی و فداکاری ساخته شده است. پس عدم مداخله آنان در کارهای مخصوص مردان نتیجه بی عدالتی و بی ادبگری جامعه و بی اعتنائی بحقوق زنان نیست بلکه معلول متابعت از قانون آفرینش و رعایت صلاح زن و مرد و لازمه بقا نوع است» (۱)

بستوال شما پاسخ دهیم: زن باید خانه دار باشد. و بقیه نیز چنین نوشته اند:

خانه داری... خانه داری... دختر باید خانه دار باشد، یک خانه مرتب و منظم، یک خانه تمیز و بی سروصدا و آرام، غذای مطلوب و گوارا، خانه ای که در آن مرد احساس آرامش کند و خستگی و گرفتاری کار روزانه را در آنجا فراموش نماید فقط بدست یک زن خانه دار بوجود می آید و بس.

* * *

در اینجا مناسب میدانیم اظهار نظر یکی از نویسندگان را در این مساله برای اطلاع خوانندگان نقل نمائیم «زن و مرد دارای خلقت متفاوت بوده، هر یک برای کار معین و مخصوصی ساخته شده اند؛ مراجعه بمختصات طبیعی این دو جنس و امتیازاتی که بین ساختمان روح و جسم و احساسات و عواطف زن

بقیه از صفحه ۳۲

بخواهید تا از مرگ نجات یابید مردی که قبلا سخن گفته بود رویش را برگرداند و با صدای بلند گفت: - همان که گفتم: خوک پست؛ ما از حرفمان بر نمیگردیم.

و بعد آب دهان خود را بسوی فرمانده سر بازان پرتاب کرد. فرمانده مزبور با صدائی که از خشم می لرزید فریاد کشید:

- آتش...

جوخه آتش کرد اما در همان حال، سیاه پوستان مسلمان قهرمان فریاد کشیدند:

- جاوید قرآن.

و صدای شلیک گلوله ها با فریاد مردان قهرمان درهم پیچید. بقیه دارد

کشند و امروز هم ما به قرآن سوگند یاد کرده ایم که در راه قرآن و اسلام و آزادی خلق گینه، جان دهیم درود به آزاد بخوانان سراسر جهان؛ جای ید یاد تعالیم قرآن و اسلام آزاد ببخش. مرد سیاه پوست ساکت شد. قلب من از شدت هیجان، بسختی می تپید. فرمانده جوخه از شدت خشم، چند بار در آن نزدیکی قدم زد و بعد ناگهان فریاد برآمد:

- جوخه... آماده!

همه افراد جوخه، تفنگهای خود را برداشته و بسوی سیاه پوستان نشانه گرفتند. فرمانده بطور غیر منتظره ای صدای خود را آهسته کرده گفت: - همین چند لحظه هم فرصت دارید که امان